Zápis č. 1/2009

ze zasedání obecního zastupitelstva obce Radkov ze dne 6.3.2009

Přítomni: Bálek Tomáš, Novotný Jan, Kadlec Jan, Pešková Julie, Navrátil Jaroslav, Sejk Leoš, Svatoš Václav

Ověřovatelé: Svatoš Václav, Sejk Leoš

Zapisovatelka: Pešková Julie

Program: 

1.
Zahájení

2.
Projednání územního plánu Jistebnice

3.
Projednání žádosti o rekonstrukci odbočky v Pasece

4.
Informace Společenství obcí Čertovo Břemeno

5.
Projednání zřízení pracoviště Czech POINT

6.
Informace, diskuze

7.
Závěr

K bodu 1:

Zahájení

Starosta obce přivítal členy zastupitelstva a seznámil přítomné s programem schůze, který byl následně odhlasován. Ověřovateli zápisu byli jmenováni Svatoš Václav, Sejk Leoš.

Pro: 7

Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ bere na vědomí a k programu nemá výhrad.

K bodu 2:

Projednání územního plánu Jistebnice

Obecní zastupitelstvo projednalo územní plán obce Jistebnice a neshledalo důvod k připomínkování.

Pro: 7

Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ schvaluje.

K bodu 3:

Projednání žádosti o rekonstrukci odbočky v Pasece

OZ projednalo žádost o rozšíření odbočky v Pasece naproti čp. 14.Odbočka s navazující vozovkou bude sloužit zejména majitelům sousedních nemovitostí a dále jako přístup k zájmovým pozemkům vyznačeným v územním plánu.Bylo konstatováno, že obecní zastupitelstvo v současné době řeší záležitosti s vyšší prioritou, vytýčené v Místním programu obnovy  obce na roky 2009-2013. V projednávání se bude pokračovat po uskutečnění veřejné schůze obecního zastupitelstva za účasti veřejnosti, stanovené na datum 20.3.2009, kde bude hlavním bodem diskuze vybudování kanalizace „Radkov - severozápad“.

Pro: 7

Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ souhlasí.

K bodu 4:

Informace Společenství obcí Čertovo břemeno

Starosta podal informace o dění ve Společenství obcí Čertovo břemeno a předložil došlou Zprávu o činnosti Společenství za rok 2008.

Pro: 7

Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ bere na vědomí.

K bodu 5:

Projednání zřízení pracoviště Czech POINT

Zastupitelstvo obce Radkov projednalo a schválilo zřízení pracoviště Czech POINT v prostorách Obecního úřadu Radkov za přispění dotace ze stukturálních fondů EU ve výši cca 95 000 Kč (spoluúčast obce cca 15 000 Kč). Z došlých nabídek Obecní zastupitelstvo vybralo a pověřilo vybavením pracoviště firmu V-Partner Bechyně (p. Sviták, který se již stará o počítačové vybavení na Obecním úřadě).

Pro: 7

Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ schvaluje.

K bodu 6:
Informace, diskuze 

J. Pešková podala informaci o neúspěšné žádosti o dotaci z PRV na vybudování kanalizace v obci Radkov. Důvodem nepřidělení dotace byl velký počet podaných žádostí. Dle dodaných výsledků je zřejmé, že byly upřednostněny akce většího finančního objemu (v řádech desítek miliónů Kč.) Další postup bude konzultován s občany na veřejné schůzi Obecního zastupitelstva.

Po domluvě OZ rozhodlo, že pouťové atrakce pro tento rok zajistí opět paní Vávrová z Veselí nad Lužnicí.

Pan Kadlec podal informaci o pracech v obecních lesech. Pálení klestu bude částečně realizováno ve spolupráci s MS Radkov Kapalice.

Ministerstvo životního prostředí zaslalo informaci o udělení pokuty fimě Aston za nedovolené uchovávání odpadů v areálu statku v Pasece v uplynulých letech.

Obecní zastupitelstvo rozhodlo o zveřejnění nabídky na post správce hasičské klubovny od 1.4.2009. Pan Jančich k uvedenému datu na vlastní žádost správcování ukončuje.

K podpisu od Úřadu vlády ve věcích majetkových byla zaslána smlouva na bezúplatný převod komunikace č.parcelní 1056 (ke Svačinovům).

Pro: 7

Proti: 0

Zdržel se: 0

Usnesení: OZ schvaluje.

K bodu 7:

Závěr

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a schůzi ukončil.

Zapsala:   Julie PEŠKOVÁ                                         

Starosta:  Tomáš BÁLEK

Ověřovatelé: SVATOŠ Václav 


         SEJK Leoš

